
Република Србија 

Град  Лесковац 

Градска управа за  урбанизам и 

стамбено-комуналне послове 

Број: 351-8886/16-02 

ROP-LES-2502-CPI-1/2016 

23.03.2016. године 

Л е с к о в а ц 

 

       Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, 

решавајући по захтеву ЈП ''Дирекција за урбанизам и изградњу'' Лесковац, Трг револуције 

бр.45 за издавање грађевинске дозволе, на основу члана 134. ст. 2. Закона о планирању и 

изградњи (''Сл.гласник РС'', бр.72/09, 24/11, 121/12, 132/14 и 145/14)  и члана 21.  Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем  (''Сл. гласник РС'' 

бр.113/15)  доноси 
 

                                                             Р Е Ш Е Њ Е 

                                             О  ГРАЂЕВИНСКОЈ ДОЗВОЛИ 
 

 

      ДОЗВОЉАВА СЕ  ЈП ''Дирекција за урбанизам и изградњу'' Лесковац, Трг 

револуције бр.45 изградња саобраћајнице и реконструкција водоводне мреже на стамбеном 

прилазу у ул. Раданска у Лесковцу, на КП бр.8493 КО Лесковац , дужина саобраћајнице и 

водоводне мреже 80м,  ширина саобраћајнице Б=4м, водоводна мрежа – ПЕХД цеви Ø 63мм. 

             Објекат категорије Г, класификационе ознаке 211201 и 222210, предрачунске 

вредности  1.577.200, 00 РСД. 

             Саставни део грађевинске дозволе су: 

             локацијски услови бр.353-320/15-02 од 30.09.2015. године,  

             извод из пројекта за грађевинску дозволу од марта 2016. године урађен од  ЈП 

''Дирекција за урбанизам и изградњу'' Лесковац, потписан од стране главног пројектанта 

Зорана Павловића , дипл.инг.грађ. (број лиценце 312 2475 03) са констатацијом техничког 

лица ове Управе од 23.03.2016.  године да су подаци наведени у изводу у складу са издатим 

локацијским условима бр.353-320/15-02 од 30.09.2015. године,  

             пројекат за грађевинску дозволу бр.1233 од фебруара 2016.године урађен од ЈП 

''Дирекција за урбанизам и изградњу'' Лесковац, чији је саставни део главна свеска бр.0-1233, 

пројекат саобраћајнице бр.2/2-1233, пројекат хидротехничких инсталација бр.3-1233 и  

             геомеханички елаборат бр.29/15 од децембра 2015. године (геотехнички услови 

изградње објекта саобраћајнице)  урађен од  ''Геосондажа'' доо из Ниша. 

            Допринос за уређивање грађевинског земљишта се не обрачунава. 

    Инвеститор се обавезује да 8 дана пре почетка извођења радова поднесе пријаву радова 

овој Управи са подацима и доказима прописаним чл.148. Закона о планирању и изградњи (''Сл. 

гласник РС'' бр.72/09, 24/11, 121/12, 132/14 и 145/14). 

             Грађевинска дозвола престаје да важи ако се не отпочне са грађењем објекта, односно 

извођењем радова, у року од две године од дана правоснажности  овог решења. 

     

                                                          О б р а з л о ж е њ е 

                                                   

 

                ЈП  ''Дирекција за урбанизам и изградњу'' Лесковац, ул. Трг револуције бр.45 поднело 

је дана 11.03.2016. године захтев за издавање грађевинске дозволе  за изградњу саобраћајнице  



и реконструкцију водоводне мреже на стамбеном прилазу у ул. Раданска у Лесковцу на КП 

бр.8493 КО Лесковац . Захтев је код АПР заведен под бр. ROP-LES-2502-CPI-1/2016 , код ове 

Управе заведен под бр.351-8886/16-02. 

              Уз захтев за издавање грађевинске дозволе инвеститор је поднео:  доказ о уплати 

накнаде за услуге АПР,  доказ о уплати републичке административне таксе за подношење 

захтева и доношење решења,  извод из пројекта за грађевинску дозволу од марта  2016. године 

урађен од ЈП ''Дирекција за урбанизам и изградњу'' Лесковац, потписан од стране главног 

пројектанта Зорана Павловића, дипл.инг.грађ.(број лиценце 312 2475 03), са констатацијом 

техничког лица ове Управе од   23.03. 2016. године да су подаци наведени у изводу у складу са 

локацијским условима бр.353-320/15-02 од 30.09.2015. године, издатим у поступку обједињене 

процедуре,  пројекат  за грађевинску дозволу бр.1233 од фебруара 2016. године,  урађен од ЈП  

''Дирекција за урбанизам и изградњу'' Лесковац, чији је саставни део главна свеска бр.0-1233,  

пројекат саобраћајнице бр.2/2-1233, пројекат хидротехничких инсталација бр.3-1233, 

геомеханички елаборат бр.29/15 од  децембра 2015. године  (геотехнички услови изградње 

објекта саобраћајнице) урађен од ''Геосондажа'' доо из Ниша и техничку контролу пројекта за 

грађевинску дозволу бр.14  од 07.03.2016. године, урађену ''Станковић Инжењеринг'' доо из 

Лесковца. 

             Како се ради о изградњи саобраћајнице и реконструкцији водоводне мреже, за КП 

8493 КО Лесковац није прибављан извод из листа непокретности од органа надлежног за 

послове државног премера и катастра, имајући у виду одредбе чл.19 Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем  ('' Сл. Гласник бр.113/15) . 

             Допринос за уређивање грађевинског земљишта не обрачунава се, сходно одредбама 

чл.97 Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'' бр.72/09, 24/11, 121/12, 132/14 и 

145/14).   

            Како је инвеститор уз захтев за издавање грађевинске дозволе  поднео сву потребну 

документацију из члана 135. Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'' бр. 72/09, 

24/11, 121/12, 132/14 и 145/14) и како су испуњени формални услови за поступање по захтеву 

предвиђени чл.17 Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем (''Сл. гласник РС'' бр.113/15), то је решено као у диспозитиву. 

            Инвеститор је доставио доказ о плаћеној републичкој  административној  такси за 

подношење захтева и за доношење решења ( износ од 1.070,00 динара) на основу Закона о 

републичким административним таксама (''Сл. гласник РС'' бр.57/14) као и доказ о плаћеној 

накнади за услуге АПР  (износ од 5.000, 00 динара) . 

           Против овог решења може се изјавити жалба у року од 8 дана од дана пријема истог 

Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије - Јабланички 

управни округ у Лесковцу. Жалба се предаје преко овог органа таксирана са 440,00 динара 

административне таксе. 

 Решење доставити: инвеститору, грађевинској инспекцији, имаоцима јавних овлашћења,  

архиви града Лесковца и објавити на интернет страници надлежног органа. 

     

О б р а д и о,                 

Лаура Стојиљковић дипл.правник 

               

 

   Шеф одсека                                                                                      Начелник 

Жикица Стојановић  дипл.ецц.                               Јасминка Миленковић дипл.правник 

 


		2016-03-24T09:04:40+0100
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




